
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ю. А. ГАРНАЕВА 

Г. БАЛАШОВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

Приказ 

 

от  23.01.2024 г.                                                                                                                 № 71  

 

 «О дополнительных каникулах для учащихся 1-х классов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», с 

рекомендациями министерства образования Саратовской области от 09.08.2023 № 01-

25/6580 , календарным учебным графиком МОУ «Гимназия имени Ю. А. Гарнаева» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать дополнительные каникулы для учащихся 1 класса с 12.02.2024 по 

20.02.2024 (9 календарных дней). 

2. К занятиям приступить 21.02.2024 г. 

3. Классным руководителям 1-х  классов (1 «А» - Фомичевой Е. А, 1 «Б» - Комаровой О. 

А., 1 «В» - Семеновой Т. Ю., 1 «Г» - Хныкиной О. М., 1 «Д» - Кузнецовой Ю. К.): 

3.1. Довести данную информацию до родителей (законных представителей) в срок до 

09.02.2024 г.; 

3.2. Согласовать с родителями ( с законными представителями) карту занятости учащихся 

на период дополнительных каникул. 

3.3. Провести инструктаж по мерам безопасности учащихся при нахождении дома в 

период каникул и по правилам дорожного движения с отметкой в соответствующем 

журнале. 

5. Ответственному за сайт гимназии, Тарасову М. Р., разместить данный приказ на 

сайте МОУ «Гимназии имени Ю. А. Гарнаева». 

6. Приказ довести до всех участников образовательного процесса в части их касающейся. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР 

Фомичеву Е. А. 

 

     

 Директор  МОУ «Гимназия имени Ю. А. Гарнаева» ______________ Изгорев С. А. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

ФомичеваЕ. А Хныкина О. М. 

Комарова О. А. Кузнецова Ю. К. 

Семенова Т. Ю. Тарасов М. Р. 

 

 

 

 

Исполнитель:  Фомичева Е. А. 

 


		2024-01-29T12:16:26+0400
	Изгорев С.А.




